ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАХТЕРСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА

(УО АДМИНИСТРАЦИИ Г.ШАХТЁРСКА)

ПРИКАЗ

12.01.2023   Шахтёрск      № 6

О реализации информационно-просветительских мероприятий, посвященных

Российскому движению детей и молодёжи «Движение Первых» в

общеобразовательных организациях города Шахтёрска

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики от 10.01.2023 № 89/06.01-28 по вопросу реализации

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации» национального проекта «Образование» о проведении

информационно-просветительских мероприятий, посвященных Российскому

движению детей и молодёжи «Движение Первых» (далее – РДДМ «Движение

Первых») для всех субъектов образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13.01.2023 в 14.00 рабочее совещание в рамках ВКС для

руководителей, заместителей директоров по УВР, ВР, педагогов-

организаторов, советников директоров по данному вопросу.

2. Отделу воспитательной, социальной работы, дополнительного

образования Управления образования администрации города Шахтёрска

(Гончарова):
2.1.Осуществлять организационно-управленческие мероприятия и

координацию взаимодействия по вопросу Российского движения детей и

молодёжи «Движение Первых» в общеобразовательных учреждениях.

2.2. Еженедельно по четвергам до 10.00 направлять на Яндекс–форму

информацию об информационно-просветительских мероприятиях,

проведенных в общеобразовательных учреждениях.

с 19.01 по 02.02.2023

3. Методическому кабинету Управления образования администрации

города Шахтёрска (Максименко):

3.1. Осуществлять организационно-методическое сопровождение

участников Российского движения детей и молодёжи «Движение Первых» в

общеобразовательных учреждениях.

3.2. Подготовить статью и разместить на сайте Управления

образования администрации города Шахтёрска о старте информационно-

просветительских мероприятий, посвященных Российскому движению

детей и молодёжи «Движение Первых».

      до 17.10.2023

          4.Руководителям общеобразовательных учреждений:

 4.1. Подготовить приказ, план мероприятий  проведения

информационно-просветительских мероприятий, посвященных РДДМ

«Движение Первых» для всех субъектов образовательного процесса

(обучающиеся 1-11 кл., педагоги, родители (законные представители) и

предоставить в Управление образования администрации города Шахтёрска

(Гончаровой).

       до 19.01.2023

4.2. Обеспечить проведение в очном формате информационно-

просветительских мероприятий, посвященных РДДМ «Движение Первых»

для всех субъектов образовательного процесса (обучающиеся 1-11 кл.,

педагоги, родители (законные представители).

   с 16.01 по 01.02.2023

4.3. Изучить  с обучающимися 1-11 классов Декларацию РДДМ

«Движение Первых», Основные положения РДДМ «Движение Первых» и

его видеоманифест.

     до 19.01.2023

     4.4. Создать на базе общеобразовательного учреждения первичное

отделение РДДМ «Движение Первых».

в течение 1 кв. 2023

4.5. Еженедельно по средам до 15.00 направлять в отдел

воспитательной, социальной работы, дополнительного образования

Управления образования администрации города Шахтёрска (Гончарова)

информацию об информационно-просветительских мероприятиях,

проведенных в общеобразовательных учреждениях.

              с 18.01 по 01.02.2023

4.6. Создать на базе общеобразовательного учреждения уголки

первичного отделения РДДМ «Движение Первых», которые будут

содержать информацию о составе штаба РДДМ «Движение Первых», цели и

задачи, символику, план работы, новости, конкурсы, благодарность

активным участникам мероприятий, образцы заявлений на принятие в

РДДМ «Движение Первых».

в течение 1 кв. 2023

4.7. Создать на сайте общеобразовательного учреждения вкладку

первичное отделение РДДМ «Движение Первых» и размещать в ней

информацию о проведенных мероприятиях.

               до 19.01.2023

5.Директору МБОУ «Шахтёрская гимназия» (Горчева) рассмотреть

возможность создания на базе учреждения Муниципальной организации

РДДМ «Движение Первых».

До 31.01.2023

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования        А.Н. Федоренко

Визы:

Начальник отдела

воспитательной, социальной работы,

дополнительного образования       Н.Н. Гончарова

Специалист 1 категории отдела

воспитательной, социальной работы,

дополнительного образования      М.С. Фисаренко

Заведующий

Методическим кабинетом       С.Л. Максименко

Методист

Методического кабинета                             Т.С. Беленко

Методист

Методического кабинета                                  А.В. Кищенко

Разослано: в дело № 01-07, МБОУ